

SERIEBINDING : 49 68 3 63 88

Synetema fra London den 26. mai 1944:

Løfter at styrker fra 8. arme ved bruheadet i Anzio igår oppnådde kontakt med avdelinger av 5. armens hovedstyrker, ble byene Ciserna og Littoria på Anziofronten erobret. Allierte styrker fra Ciserna er rykket 6 km videre i nordlig retning mot det tyske småbondscentrum Velletri ved foten av Albanoheiene. Kampene ved Ciserna er de voldsamste som er utkjempet ved bruheadet. De siste forsvarere av Ciserna kom krypende ut av kjellere, offiserene i spissen, som så trossige ut, og så soldatene, som overga seg uten å ha fått ordre om det, la ned sine våpen og stillet seg opp. Nord for Lirielven har allierte styrker erobret Piedimonte og Aquino og har dessuten opprettet et bruhode ved Melfaelven. Hitlerlinjen er brutt, men det raser fremdeles voldsomme kamper og de tyske styrker gjør forbitret motstand på begge flanker av de styrker som har gjort dette gjennombrudd. Det er tatt over 12 000 tyske fanger siden offensiven begynte. Allierte flystyrker fra Middelhavsområdet satt igår ny rekord med over 3000 utfallsflyvinger med angrep mot tyske troppskonsentrasjoner og transportler. 12 allierte fly gikk tapt, mens 20 tyske ble skutt ned. Allierte krigsskip støttet operasjonene ved Anzio. De allierte styrker kjenper nå langs en 120 km bred front fra Monte Cairo til det Tyrrenske hav mot et meget sterkt tysk forsvar. Dette er første gang i krigen hittil at slaget står på en meget smal front som er begrenset av store naturlige hindringer. Liridalen, for eks., er ikke på noe sted så bred som 10 km, og den effektive front ved bruheadet ikke mer enn 15 km. Til tross for at tyskerne har hatt alle de fordelene som en slik front byr på forsvarer, er altså nå deres linjer brutt, og det blir et stort spørsmål for Kesselring om han makter å holde en lengre, men svakere befestet forsvarslinje. Tyskerne har viktig nok disponible krefter i vest for en forsterkning av Italiafronten, men disse blir ikke satt inn til assistanse for Italiaheren. En tysk ordre som er falt i de alliertes hender igår inneholder følgende: "Ordet katastrofe utelates i enhver rapport eller ordre og må ikke brukes. Ordet uhell er tillatt"! Kommunikat fra den nasjonale italienske motstandsbevegelse melder at friskarer på flere steder har brutt Brennerbanen og stanset i noen dager trafikken mellom Inca og Mondera på hovedjernbanen til Milano langs østkysten. Tyske militærdepoter og dessuten angrepet, og i nærheten av Venezia deserterte en avdeling tvangsutskrevne italienske soldater og meldte seg til tjeneste hos de allierte.

Allierte tunge bombe-fly og jagere fra Storbritannia gjorde igår flere tusen utfall mot jernbanen og flyplasser i Nord-Frankrike og Belgia. Tunge bombe-fly angrep skiftetomter fra Syd-Tyskland og til kanalkysten. Skiftetomter i Nord-Tyskland og flyplasser i Frankrike ble også angrepet. Dessuten senket britiske fly en tankbær utenfor havnen til Ostende. 4 tyske bombe-fly og 16 andre fly gikk tapt. 9 tyske fly ble ødelagt. - Den engelske konge mottok i dag general Eisenhower i audiens, etter at denne hadde avlagt en inspeksjon av de allierte inspeksjonskorps styrker. Han uttalte sin store tilfredshet med den grundige trening troppene fikk. I overenssett idag ble det gitt uttrykk for ønske om at regjeringen skulle anstille nærmere undersøkelser i forbindelse med de 47 allierte flyoffiserer som er skutt i Tyskland. Regjeringens representant svarte at skritt var allerede tatt til å undersøke denne sak. Ifølge meldinger som er kommet over Stockholm skal fanger i Tyskland fra England og Dominions - i alt 2700 - være avgitt ved døden under mystiske omstendigheter i en ikke registrert leir i nærheten av Bremen, og 27 av dem skal være skutt. Det ble opplyst at alt ville bli gjort for gjennom en makt som ivaretar Englands interesser.



å bringe opplysninger om saken, og at de ansvarshavende og personalet for denne leiren ville bli stillet for rett etterpå. -

Korrespondenter fra Moskva melder om øket aktivitet ved fronten i Hviterussland. Både fra russisk og tysk side meldes det om tilleggende rekognoseringsoperasjoner. Sydøst for Vitebst har russiske styrker virkningsfullt angrepet tyske stillinger, og i avsnittet ved Karpaterne er tyske patruljer på rekognosering knust ved Stanislavow. Russiske marinefly har senket to tyske forsyningskip til i den Finske bukt. For første gang ble det igår i London holdt et møte av representanter for de slaviske nasjoner. Den britiske regjering sendte igår ut en hvitebok som redegjorde for regjeringens politikk om arbeid for alle. Den var delt i to hovedpunkter: ett for tiden til fredsslutningen og for tiden under demobiliseringen og omleggingen til fredsproduksjon, og ett for den mer langsiktige periode når alt igjen er i sin vanlige gjenge. I den første periode vil det bli nødvendig med regulering og kontroll av all produksjon, og staten vil på alle måter tre støttende til. Det vil bli nødvendig at produksjon av livsviktige artikler går foran produksjonen av luksusvarer. Regjeringen har utarbeidet en femårsplan. Heri inngår planer om bygging av arbeiderhjem med lave husleier, oppmuntring og understøttelse av nye industrier og økonomisk støtte til stimulering av alt privat initiativ.

I sin tale den 24 mai kom statsminister Churchill også inn på Grekenlands stilling. Han uttalte at han med glede hilste den utvikling som hadde ført til dannelsen av en gresk samlingsregjering med representanter for alle greske partier og grupper som slåss mot nazismen. Om Jugoslavia uttalte han at deres stilling utenrikspolitisk var meget gunstig. Man hadde der oppnådd å samle alle styrker i kampen mot tyskerne, og den enhet som nå står bak Tito har gjort at de allierte støtter opp om ham med forsyninger av enhver art. Om det polske spørsmål uttalte statsministeren at han sammen med utenriksminister Eden i lang tid hadde gjort forsøk på å få etablert en forbindelse mellom den russiske regjering og emigrantregjeringen, men disse forsøk var ennå ikke ført frem. Allikevel er det ting som viser at forholdet mellom Russland og Polen ikke er dårlig. Storbritannia ville hilse det med stor glede om man kunne finne frem til en ordning mellom de to regjeringer.

I forbindelse med Frankrike uttalte Churchill - som vi refererte i siste nummer, at den nåværende franske regjering ikke kunne anerkjennes av de allierte før de hadde bevis for at den representerte det frie franske folks vilje og ønske. Noe annet er det med land som Norge og Nederland, uttalte han. Her eksisterer fremdeles en lovlig regjering på konstitusjonelt grunnlag. Når våre styrker rykker inn i disse land for å befri dem, er det også disse regjeringer vi har å holde oss til. - Tilslutt behandlet statsministeren problemet Tyskland etter krigen. Kravet om betingelsesløs kapitulasjon vil bli opprettholdt, som ikke vil gi fienden noen rettigheter. Om fremtidens løsning av kravet om "varig fred", uttalte Churchill til slutt at man måtte etablere et verdensforbund, bygget på de beste av prinsippene for Folkeforbundet, men med militær styrke til håndhevelse av retten. Det måtte bli etablert beskyttelse for den svake mot den sterke når den svake hadde retten på sin side.

Norge: Tysk krigsrett har på ny myrdet 12 nordmenn. Vi skal huske dem - de ga sitt liv for Norges sak.

Det fjerne østen: Allierte styrker har inntatt flyplassen i Mafinbukta på Nederlandsk New Guinea etter kraftige angrep. -